第235回 教育研究評議会議事録

Ⅰ 日 時 令和6年12月19日（木） 14:00～14:45

Ⅱ 出席者 評議員  永田、加藤（光）、重田、池田、氷見谷、加藤（和）、平松、中内、本間、西尾、呑海、

木村、秋山、新井、海後、栗原、黒田、遠藤、角替、山口、潘、山田、植田、藪野、

河辺、武井、木塚、大原、辻村、山中、臼山、牧本、初貝、鈴木、中田、野呂、

藤井、田中、高橋、歳森、竹中、猿渡、大根田、坪内、高木、石橋、朴、柳沢（正）

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

(1) 附属桐が丘特別支援学校（本校）の改組の方針について ---------------- 〔審議1席上配付資料〕

〔報 告〕

(1) 第148回経営協議会報告について -------------------------------------------- 〔報告1資料〕

(2) MDA人材育成戦略パートナーシップ協定について ------------------------------ 〔報告2資料〕

(3) 登録実践研修機関及び登録日本語教員養成機関の登録申請の結果について -------- 〔報告3資料〕

(4) 令和7年度「成果を中心とする実績状況に基づく配分」について ---------------- 〔報告4資料〕

(5) 令和6年度BEST FACULTY MEMBER選考結果について ---------------------------- 〔報告5資料〕

(6) 「筑波大学ファクトブック」（令和6年度版）について ------------------------- 〔報告6資料〕

(7) 筑波大学統合報告書2024の作成・公表について ------------------------------- 〔報告7資料〕

(8) 国際交流協定締結状況について ---------------------------------------------- 〔報告8資料〕

(9) その他

Ⅳ 議 事

〔審 議〕

(1)  審議1席上配付資料に基づく審議の結果、原案通り承認された。

〔報 告〕

(1)～(8)  報告1資料～同8資料に基づき報告があった。

(9)  評議員の間で、学生や職員の募集における女子枠の導入について意見交換を行った。

以 上